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Prezydenci, Burmistrzowie, Wójtowie 
Miast i Gmin Województwa Wielkopolskiego 
- wszyscy- 

 
 

Szanowni Państwo, 
 

W nawiązaniu do naszego pisma z dnia 25.01.2022 r. (znak: WIR.BW.PS.164.2022) uprzejmie 

informujemy, że Krajowa Rada Izb Rolniczych na swoim XIV posiedzeniu w dniu 1 grudnia 2022 r. 

przyjęła Uchwałę nr 11/2022 w sprawie szczegółowych zasad dysponowania środkami finansowymi 

przeznaczonymi na wyrównanie dochodów izb rolniczych, która obowiązuje od dnia 1 stycznia br., 

a która to uchyliła uchwałę Krajowej Rady Izb Rolniczych nr 7/2021 z dnia 12 października 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi na wyrównanie 

dochodów izb rolniczych. 

Zgodnie z ww. przyjętą uchwałą nr 11/2022, Wielkopolska Izba Rolnicza będzie mogła złożyć pisemny 

wniosek do KRIR o wyrównanie dochodów za dany rok, raz w roku do 31 stycznia roku następnego. 

Do wniosku Wojewódzka Izba Rolnicza będzie zobowiązana dołączyć oryginalne zaświadczenia wydane 

przez właściwe organy gmin, zawierające wysokość wpływów zmniejszonych oraz zmniejszeń podatku 

w danym roku z wyszczególnieniem kwartałów, z tytułu podatku rolnego w wyniku udzielenia ulg, 

zwolnień, odroczeń lub umorzeń podatku rolnego albo zastosowania zaniechania poboru tego podatku 

lub jego raty, zgodnie z art. 35a. pkt 4 Ustawy o izbach rolniczych z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 

rolniczych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1027 ze zm.) 

W załączeniu przekazujemy Państwu treść ww. uchwały KRIR wraz z załącznikiem w postaci wzoru 

zaświadczenia. Prosimy zwrócić uwagę, że na wzorze zaświadczenia został wskazany termin jego 

złożenia do Wojewódzkiej Izby Rolniczej tj. do dnia 15 stycznia. Aby umożliwić nam złożenie wniosku 

o wyrównanie dochodów do KRIR w terminie do 31 stycznia, termin przesłania zaświadczenia powinien 

być przez Państwa bezwzględnie zachowany, gdyż w przeciwnym wypadku sporządzenie wniosku 

do KRIR będzie dla nas niemożliwe. 

Zgodnie z nową formułą rozliczać będziemy się za rok 2023, prosząc Państwa o wystawienie 

i nadesłanie zaświadczeń do dnia 15 stycznia 2024 r. 

Informujemy, że nie posiadamy Elektronicznej Skrzynki Podawczej e-PUAP, ale mając na uwadze 

ograniczenie przez Państwa kosztów oraz skrócenie czasu przekazania nam wnioskowanego 

zaświadczenia, zachęcamy do jego przesłania na adres e-mail: ksiegowosc@wir.org.pl w formie 

dokumentu opatrzonego przez właściwe organy gminy kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

mailto:ksiegowosc@wir.org.pl


Uprzejmie przypominamy, że nasz wniosek o wydanie zaświadczenia korzysta ze zwolnienia 

od obowiązku uiszczenia opłaty skarbowej na podstawie cz. II. “Wydawanie zaświadczeń” ust. 21. 

“Pozostałe zaświadczenia” pkt 1 “Wykazu przedmiotów opłaty skarbowej, stawki tej opłaty 

oraz zwolnienia”, stanowiącego załącznik do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1923 z późn. zm.). Zgodnie z tą regulacją zwolnieniu z opłaty skarbowej korzystają 

zaświadczenia wydawane w interesie publicznym. Mając na uwadze brzmienie art. 1 ust. 1 ustawy 

o izbach rolniczych oraz przynależność z mocy prawa do samorządu rolniczego należy wskazać, 

że samorząd ten realizuje sprawy z zakresu interesu publicznego w przedmiocie rozwiązywania 

problemów rolnictwa i reprezentacji interesów zrzeszonych w nim podmiotów. Ubieganie się o wydanie 

wnioskowanego zaświadczenia stanowi przejaw realizacji obowiązków wynikających z art. 47 ust. 3 

ustawy o izbach rolniczych, zgodnie z którym do gospodarki środkami, o których mowa w art. 35 ust. 1 

pkt 1 i 2, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy o finansach publicznych. 

Dziękując za dotychczasową dobrą współpracę, liczymy na dalsze zrozumienie i pozytywne 

ustosunkowanie się do naszego wniosku oraz wydanie nam zaświadczenia w zmienionej formule do dnia 

15 stycznia 2024 roku. 

 

Z poważaniem 

 
 
 
 Prezes 
 Wielkopolskiej Izby Rolniczej 

  
 Piotr Walkowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
- kopia uchwały nr 11/2022 Krajowej Rady Izb Rolniczych z dnia 01.12.2022 r. w sprawie szczegółowych zasad dysponowania 
środkami finansowymi przeznaczonymi na wyrównanie dochodów izb rolniczych, 
- wzór zaświadczenia określającego wysokość wpływów zmniejszonych z tytułu podatku rolnego w wyniku udzielenia ulg, 
zwolnień, odroczeń lub umorzeń podatku rolnego, albo zastosowania zaniechania poboru tego podatku lub jego raty w 
danym roku, z wyszczególnieniem zmniejszeń w każdym kwartale. 

https://sip.lex.pl/#/document/16832203?cm=DOCUMENT

